云南大学生态学与环境学院研究生离校外出研修申请表
	申请
人简
况
	姓名

	学号

	身份证号码

	身份
	①博士生②硕士生③访问学者④其他
	专业

	导师

	本人手机

	外出期间亲友联系电话

	外出
研修
工作
概况
	研修拟前往地点

	研修起止时间

	研修与学业的关系
	1 毕业论文
2 科研实训
3 创新研究

	联系人姓名

	联系电话

	手机

	支持研修的项目
	项目来源：
项目名称：
相关说明：

	研修内容简述

	研修工作安全认知情况
	对实验室安全规定的知晓情况

	对野外工作相关要求知晓情况

	对家人告知及同意情况（联系人及联系电话）

	保险购买情况

	保险合同编号

	申请人陈述
	以上填报情况属实，我志愿申请参加                              工                       作，并明确自己参加的工作内容是完成自己学业和毕业论文的组成部分，对提供的保护、保险、及相关费用等完全知晓，并告知家人同意，没有异议，承诺自己的能力和素质能够担当参与该工作的责任和安全义务，并保证遵守各项管理规定和相关要求。
特此提出申请，请导师、有关领导同意，予以批准。
申请人签字：                         申请日期：    年     月    日

	导师准许意见：
导师签字：                                         年      月      日

	报批备案：
系所领导意见：
（签字）：                    年       月       日
学院批复备案意见：
（签字）：                    年       月       日
学院批复意见（超过学院管理权限，需报送学校的）：
研究生部意见：
（签字）：                    年       月        日

	备注：

云南大学生态学和环境学院研究生离校外出研修情况说明
	研修计划简况

	外出期间安全保障说明

	与合作单位签订协议情况
	（如不涉及合作单位，可不填写）

	申请人对填报材料真实性说明
申请人：          年     月    日

	导师（含合作导师）对申请人填报情况的说明
指导教师：        年     月    日

云南大学研究生外出学习安全协议书
为了保证研究生外出学习期间的自身安全，本着“教育要求与纪律约束相结合”的原则，经学院（所、部、中心）与研究生协商同意，双方自愿达成以下协议，共同遵守，创造安全的工作学习环境。
甲方：外出研究生的导师       乙方：外出研究生
1、 甲方在乙方外出学习前，要对乙方进行安全教育。
2、 乙方外出学习期间，注意个人人身及财产安全、交通安全，增强安全防范意识，防止各种意外事故的发生。具体要求如下，若有违反规定出现意外事故者，责任自负。
1. 乙方在校外学习期间，服从现场工作人员的指挥，严格遵守单位的安全管理制度和操作规程等相关规章制度。
2. 乙方在校外学习期间，不得擅自离开学习单位，确因其他原因必须离开实习单位的，应向实习单位请假，经批准后方可离开。
3. 乙方在外出学习期间出现意外，如果由于乙方自身原因，由乙方自己负完全责任。
4. 研究生外出学习前，每位同学均需办理附加保险，具体由学院（所、部、中心）负责办理。
3、 乙方在外出学习期间（包括访学、借读、实习），要遵守国家各项法律法规和所在单位的规章制度，若有违反规定者，按相关规定处理。
4、 研究生到达外出学习单位后立即与所在学院（所、部、中心）、导师联系，若遇到困难及时向所在学院（所、部、中心）、导师报告以便甲方能够及时掌握情况并提供帮助，否则因此所延误的与本人有关的一切事宜，责任自负。
5、 乙方按照所在单位规定的校外学习进程安排计划、认真学习，并按时返校。
6、 若有其他没有明确的意外情况，按照国家及学校有关法律法规和管理规定执行。
7、 本协议自双方签字之日起生效，外出学习活动结束，自行终止。
8、 本协议一式两份，甲乙双方各执一份。
主管研究生工作领导签字：
甲方（盖章）：          乙方（签字）：
                                                   年      月      日